– Я, юний мій друже, не «мабуть» і не «таки» маю рацію. Я
«ще й як» маю рацію! Ти просто не замислювався над подіб-
ними речами… хоча міг би й замислитися. Ось тобі ще один
приклад: чи знаєш ти, який жах трапився в Києві буквально
за кілька тижнів до вашого приїзду?

– Це на Звіринецьких складах боєприпасів?33

33 6 червня (25 травня за ст. ст.) 1918 року внаслідок декількох вибухів на ар-
тилерійських складах був практично повністю знищений доволі густонаселений
район Києва – Звіринець (див. Хронологічну таблицю). Ретельне слідство дій-
шло висновку, що причиною трагедії стала необережна поведінка персоналу, що